2025 年５月 15 日

各      位

会 社 名  電気興業株式会社

代表者名  代表取締役社長 近藤 忠登史

（コード番号  ６７０６  東証プライム市場）

問合せ先  取締役常務執行役員 浅井 貴史

（TEL． 03 － 3520 － 9870 ）

2025年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異及び

通期個別業績と前期実績との差異に関するお知らせ

2024 年５月 10 日に公表しました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の通期連結

業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、2025 年３月期の通期個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じましたのでお知

らせいたします。

記

１. 通期連結業績予想値と実績値との差異について

（１）2025 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,000
百万円

500
百万円

600
百万円

400
円 銭

37.49

実 績 値 （ Ｂ ） 32,582 935 1,024 777 83.36

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 417 435 424   377 －

増 減 率 （ ％ ） △ 1.3 87.1 70.8 94.4 －

（ご参考）前期実績
（ 2024 年３月期）

28,864 △ 1,787 △ 1,537 △ 1,977 △ 198.93

（２）差異の理由

売上高は前回予想に比べ若干の減収となりましたが、営業利益につきましては、事業ポートフォリ

オの最適化に向けた注力セグメントへの資源の投入、組織のスリム化による生産性の向上や固定費

の削減等、利益創出に向けて取り組んだ結果、前回予想に比べ増益となりました。

また、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業利益の増益により、前

回予想に比べ増益となりました。

２．通期個別業績と前期実績値との差異について
（１）2025 年３月期通期個別業績と前期実績値との差異（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 期 実 績 値 （ Ａ ）
百万円

20,667
百万円

△ 1,934
百万円

△ 1,429
百万円

956
円 銭

96.22

当 期 実 績 値 （ Ｂ ） 24,649 518 1,012 586 62.92

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 3,981 2,452 2,441 △ 369 －

増 減 率 （ ％ ） 19.3 － － － －

（２）差異の理由

通期の業績につきましては、売上高は、主に電気通信関連事業における固定無線関連分野において、

自治体の防災体制の強化等により防災行政無線の需要に回復傾向が見られており、防衛関連分野に

おいては、防衛費予算の増額の影響から堅調に推移し、高周波関連事業においては、自動車関連分野

における設備投資需要が回復傾向にあることから、前期実績を上回る結果となりました。

また、営業利益及び経常利益につきましては、増収に加え、事業ポートフォリオの最適化に向けた

注力セグメントへの資源の投入、組織のスリム化による生産性の向上や固定費の削減等、利益創出に

向けて取り組んだ結果、前期実績に比べ増益となりました。

なお、当期純利益につきましては、前期に 2023 年４月１日の 100％子会社の吸収合併に伴い抱合

せ株式消滅差益を特別利益として計上したことにより、前期実績を下回る結果となりました。

以  上